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Tutkinnon nimi

Ympäristöalan ammattitutkinto
Yrkesexamen inom miljöbranschen

Tutkinnon perusteiden voimaantulopäivä 01.01.2019 (OPH-1159-2018)

Tutkinnossa osoitettu ammatillinen osaaminen

Tutkinnon muodostuminen

Ympäristöalan ammattitutkinnon laajuus on 150 osaamispistettä. Tutkinto sisältää kolme
osaamisalaa, jotka ovat:

• Ympäristöhuollon osaamisala
• Vesihuollon osaamisala
• Jätteiden ja vaarallisten aineiden kuljetuksen osaamisala.

Ympäristöalan ammattitutkinnon kaikille pakollinen tutkinnon osa on Ympäristöalan työtehtävissä
toimiminen (50 osaamispistettä).

Ympäristöhuollon osaamisalalla tulee suorittaa valinnaisia tutkinnon osia 100 osaamispisteen
laajuisesti, joista valinnaisten tutkinnon osien ryhmästä 1 vähintään yksi tutkinnon osa.

Vesihuollon osaamisalalla tulee suorittaa valinnaisia tutkinnon osia 100 osaamispisteen laajuisesti,
joista valinnaisten tutkinnon osien ryhmästä 1 vähintään yksi tutkinnon osa.

Jätteiden ja vaarallisten aineiden kuljetuksen osaamisalan pakolliset tutkinnon osat ovat Kuljetusalan
perustason ammattipätevyys ja Ympäristöhuollon kuljetustehtävissä toiminen (yhteensä 50
osaamispistettä). Lisäksi tulee suorittaa valinnaisia tutkinnon osia 50 osaamispisteen laajuisesti.

Tutkinnon suorittaneen osaaminen

Ympäristöalan ammattitutkinnon suorittaneella on ammattitaito toimia ympäristöalaan liittyvissä
työtehtävissä. Tutkinnon suorittanut hallitsee työyhteisössä toimimisen periaatteet ja pelisäännöt
sekä työnsä ympäristönäkökohdat ja -vaikutukset.

Ympäristöhuollon osaamisalan tutkinnon osia suorittanut hallitsee perusasiat jätehuollosta ja
kierrätyksestä, sen lainsäädännöstä ja määräyksistä, eri toimijoiden vastuista ja velvollisuuksista
sekä jätejakeista ja niiden hyötykäytöstä siten, että hän pystyy soveltamaan osaamistaan työssään.
Lisäksi tutkinnon suorittaneet hallitsevat moninaisia ympäristöhuollon työprosesseja ja niiden
turvallisuustekijöitä suorittamansa tutkinnon osan vaatimusten mukaisesti.

Vesihuollon osaamisalan tutkinnon osia suorittanut noudattaa vesihuollon perusperiaatteita, lakeja ja
määräyksiä ja hallitsee omaan työhönsä liittyvät käsittelyprosessit ja niiden yllä- ja kunnossapitotyöt.
Tutkinnon suorittaneet osaavat hankkia, siirtää tai puhdistaa vettä sekä huolehtia niihin liittyvistä
rakenteista ja hygienia- ja turvallisuusmääräysten toteutumisesta.

Jätteiden ja vaarallisten aineiden kuljetuksen osaamisalan suorittaneella on kuorma-auton kuljettajan
ammattipätevyys ja hän hallitsee jätteiden kuormaukseen ja purkuun liittyvät työvaiheet. Lisäksi
hän osaa ajaa ja käsitellä käytössään olevia jätteenkuljetusajoneuvoja erilaisissa olosuhteissa
lainsäädännön edellyttämällä tavalla.



Työtehtäviä, joissa tutkinnon suorittanut voi toimia

Ympäristöalan ammattitutkinnon suorittanut voi toimia ympäristöalan yrittäjänä tai osaamisalansa
mukaisissa työtehtävissä.

Ympäristöhuollon osaamisalalla tutkinnon suorittaneen osaamista vastaavia työtehtäviä ovat
esimerkiksi jätehuollon suunnittelun ja toteutuksen, ympäristöhuollon ajojärjestelyn, materiaalien
kierrätyksen ja käsittelyn, pilaantuneiden maiden käsittelyn, teollisuuspuhdistuspalveluiden sekä
ympäristövastaavan työt.

Vesihuollon osaamisalalla tällaisia työtehtäviä ovat muun muassa talous- ja jätevesien
puhdistusprosessien hoito- ja ylläpitotyöt, vesihuoltoverkostojen rakentamis-, saneeraus- ja
kunnossapitotehtävät sekä viemärihuoltopalveluiden ja haja-asutusalueiden vesihuoltojärjestelmien
rakennus- ja huoltotehtävät.

Jätteiden ja vaarallisten aineiden kuljetuksen osaamisalan tutkinnon suorittanut toimii
kuljetustehtävissä jätehuoltoalalla.

Tutkinnon virallinen asema

Tutkintotodistuksen antajan nimi ja asema
Koulutuksen järjestäjä, jolla on opetus- ja
kulttuuriministeriön myöntämä tutkintojen ja
koulutuksen järjestämislupa.

Tutkinnosta päättävän kansallisen/alueellisen
viranomaisen nimi ja asema
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Opetushallitus, opetus- ja kulttuuriministeriön
alainen keskusvirasto

Tutkinnon taso (kansallinen tai
kansainvälinen)
Kansallinen tutkintojen viitekehys (nqf) 4
Eurooppalainen tutkintojen viitekehys (eqf) 4
ISCED 3

Arvosana-asteikko/hyväksymisvaatimukset
Hyväksytty / Hylätty

Jatko-opintokelpoisuus
Tutkinto tuottaa kelpoisuuden
korkeakouluopintoihin.

Kansainväliset sopimukset
-

Säädösperusta
Laki ammatillisesta koulutuksesta 531/2017 ja sitä täydentävät asetukset

Tutkintotodistuksen voi säädösten mukaan saada seuraavilla tavoilla

Tutkinnon osien edellyttämä ammattitaito osoitetaan tekemällä käytännön työtehtäviä aidoissa
tilanteissa ja työprosesseissa (näyttö). Opiskelijan osaamista arvioivat monipuolisesti opettaja
ja työelämän edustaja vertaamalla sitä tutkinnon perusteissa määrättyyn osaamiseen.
Koulutuksen järjestäjä antaa opiskelijalle tutkintotodistuksen, kun tutkinto on suoritettu hyväksytysti
Opetushallituksen määräämien tutkinnon perusteiden mukaisesti.

Pohjakoulutusvaatimukset
Tutkinnon suorittamiselle ei ole asetettu muodollisia koulutusvaatimuksia.

Lisätietoja
Opetushallitus

PL 380, 00531 Helsinki

www.oph.fi

Selventävä huomautus

Tämän liitteen tarkoitus on lisätietojen antaminen suoritetusta tutkinnosta eikä se sellaisenaan ole
todistus tutkinnosta. Liitteen muoto perustuu seuraaviin teksteihin: neuvoston päätöslauselma 93/
C 49/01 tehty 3 päivänä joulukuuta 1992 tutkintojen selkeydestä, neuvoston päätöslauselma 96/C
224/04 tehty 15 päivänä heinäkuuta 1996 ammatillisen koulutuksen tutkintotodistusten selkeydestä,



ja Euroopan parlamentin ja neuvoston antama suositus 2001/613/EY annettu 10 päivänä heinäkuuta
2001 opiskelijoiden, koulutuksessa olevien, vapaaehtoisten, opettajien ja kouluttajien liikkuvuudesta
Euroopan yhteisössä.

Lisätietoja tutkintojen vertailusta on sivulla http://www.cedefop.europa.eu/en/themes/understanding-
qualifications
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